
ВЕСТИ
Арамильские

№ 55 (1461) 12.10.2022
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.10.2022 № 471

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 26.12.2017 № 588 «Об утверждении Муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 

2018- 2024 годы» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утвержде-
нии государственной программы Свердловской области «Формирование современной 
городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 26.12.2017 № 588 «Об утверждении Муниципальной программы «Формирова-
ние современной городской среды Арамильского городского округа на 2018- 2024 годы» 
(далее – постановление): 

 1.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «2018-2024 годы» заме-
нить словами «2018-2027 годы».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.10.2022 № 473 

О внесении изменений в постановление  Администрации Арамильского городско-
го округа 

от 22.09.2022 № 452 «Об утверждении Административного  регламента предо-
ставления муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-
ного образования»

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, постановления Ад-
министрации Арамильского городского округа от 16.06.2022 № 295 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского 
округа, а также Правил проведения экспертизы проектов административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
22.09.2022 № 452 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» 
(далее – регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 26 регламента дополнить следующими подпунктами:
«26.2. Выдача направления на зачисление осуществляется уполномоченным сотруд-

ником дошкольной организации в течение 30 календарных дней (60 календарных дней в 
летний период) текущего года со дня оформления.

Срок действия направлений на зачисление в дошкольные организации истекает в сле-
дующих случаях:

неявка заявителя в дошкольную организацию на зачисление ребенка в течение 30 ка-
лендарных дней текущего года (в течение 60 календарных дней в летний период) после 
оповещения и отсутствием информирования дошкольной организации о причинах, пре-
пятствующих зачислению. В случаях истечения срока действия направления дети ис-
ключаются из очереди, а сведения о ребенке сохраняются в ИС ДДО Свердловской обла-
сти в статусе «Потребность в получении места не подтверждена». При необходимости 
родители (законные представители) имеют право обратиться в уполномоченный орган 
для восстановления ребенка в очереди для предоставления места в дошкольной органи-
зации. Место в дошкольной организации ребенку предоставляется при освобождении 
мест в соответствующей возрастной группе в течение года при доукомплектовании;

отсутствие возможности извещения заявителя о предоставлении места для зачисле-
ния (перевода) в дошкольные организации из-за несоответствия персональных данных, 
зарегистрированных в ИС ДДО Свердловской области, отсутствия поддержки телефон-
ной связи;

отказ заявителя от направления на зачисление в дошкольные организации, сведения о 
ребенке сохраняются в ИС ДДО Свердловской области в статусе «Заявитель отказался 
от предоставленного места.

26.3. Зачисление детей в дошкольные организации осуществляется в течение трех ра-
бочих дней после заключения с заявителем договора об образовании.»;

1.2. Главу 3 регламента дополнить следующим разделом:
«Направление детей в дошкольные организации.
Основанием для начала административной процедуры является наступление срока 

комплектования с 1 июня по 31 августа текущего года (доукомплектование с 1 сентября 
по 1 мая следующего календарного года). 

В срок до 15 мая текущего года дошкольные организации предоставляют в уполно-
моченный орган информацию о количестве свободных мест в группах, в соответствии с 
каждой возрастной категорией детей в очередном учебном году.

Формирование списка детей осуществляется:
- отдельно по каждой возрастной группе, формируемой с даты рождения детей за пе-

риод с 01 сентября по 31 августа следующего календарного года:
дети от 1,6 до 2 лет – группа раннего возраста;
дети от 2 до 3 лет – первая младшая группа;
дети от 3 до 4 лет – вторая младшая группа;
дети от 4 до 5 лет – средняя группа;
дети от 5 до 6 лет – старшая группа;
дети от 6 до 7 лет – подготовительная группа.
- с учетом желаемой даты зачисления производится в следующей последовательности:
дети, имеющие внеочередное право на зачисление в дошкольную организацию;
дети, имеющие первоочередное право на зачисление в дошкольную организацию;
дети, имеющие преимущественное право на зачисление в дошкольную организацию;

дети, зачисляемые в дошкольную организацию в соответствии с очередностью, опре-
деленной по дате постановки ребенка на учет. 

Комплектование/доукомплектование дошкольных организаций детьми производится 
путем совершения соответствующих действий в информационной системе в течение 
года.

Распределение мест в дошкольных организациях осуществляется в порядке очеред-
ности с учетом наличия свободных мест в соответствующей дошкольной организации 
(указанном заявителем), возраста ребенка, права на первоочередное, внеочередное или 
преимущественное предоставление места в дошкольной организации в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

Критерием принятия решения по административной процедуре является наличие сво-
бодных мест в дошкольных организациях.

Результатом административной процедуры является формирование списков детей, 
которым предоставляются направления для зачисления в дошкольные организации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.10.2022 № 478

О проведении Месячника гражданской обороны на территории Арамильского 
городского округа

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановле-
ниями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении 
Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 30.12.2003 № 
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-
ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 03 октября 2022 года по 28 октября 2022 года провести на территории 
Арамильского городского округа Месячник гражданской обороны.

2. Утвердить План мероприятий по проведению в 2022 году Месячника гражданской 
обороны на территории Арамильского городского округа (далее – План) (прилагается). 

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты 
Арамильского городского округа» М.В. Тягунову (по согласованию), начальнику Отдела 
образования Арамильского городского округа Г.В. Горяченко (по согласованию), глав-
ному специалисту Администрации Арамильского городского округа И.В. Моденовой 
организовать проведение Месячника гражданской обороны в соответствии с Планом, 
используя все формы и методы организаторской, методической и информационной ра-
боты с населением. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственно-
сти организовать проведение Месячника гражданской обороны в соответствии с Пла-
ном, используя все формы и методы организаторской, методической и информационной 
работы с населением.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от 10.10.2022 № 478

ПЛАН
мероприятий по проведению в 2022 году Месячника гражданской обороны на терри-

тории Арамильского городского округа

№ 
п/п Наименование мероприятий

Сроки
проведе-

ния
Исполнители, соисполнители

1. Издание нормативных документов (при-
казов, планов) о проведении Месячника 

гражданской обороны

до 10 октя-
бря

Тягунов М.В. (по согласованию),
Горяченко Г.В. (по согласованию),

Моденова И.В.,
руководители организаций

(по согласованию)

2. Проведение открытых уроков, приурочен-
ных ко Дню гражданской обороны Россий-
ской Федерации, с проведением тренировок 
по защите детей и персонала образователь-

ных организаций от чрезвычайных ситуаций

октябрь Тягунов М.В. (по согласованию),
Горяченко Г.В. (по согласованию),

руководители организаций
(по согласованию)

3. Подготовка и распространение среди на-
селения памяток и методических материалов 

по тематике гражданской обороны 

октябрь Тягунов М.В. (по согласованию)

4. Проведение занятий с неработающим на-
селением в учебно-консультационных пун-
ктах, в том числе лекций, вечеров вопросов 
и ответов, консультаций, показов учебных 

фильмов

октябрь Тягунов М.В. (по согласованию), 
Пряникова И.В. (по согласованию)

5. Проведение выставок, посвященных 
истории создания и развития гражданской 

обороны

октябрь Тягунов М.В. (по согласованию),
Горяченко Г.В. (по согласованию),

Моденова И.В.,
руководители организаций

(по согласованию)

6. Проведение смотра готовности нештатных 
аварийно-спасательных формирований и 

формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне

20 октября Тягунов М.В. (по согласованию), 
Липенский А.Б. (по согласованию),

руководители организаций
(по согласованию)

Официально


